
令和７年５月 13日 

 

区長各位 

 

駒ヶ根市教育委員会 

 

 

令和７年度「二十歳を祝う会」該当者の調査について（ご依頼） 

 

 

 日頃から、当市の教育行政にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、市では８月 15 日（金）に二十歳を祝う会を開催し、二十歳を迎えた皆さんの門出をお

祝いする会を計画しております。 

 つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ですが、貴区内の該当者を、下記の点にご留意のうえ

調査していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．該当者 

 

 

 

 

  

※ 本人が市内に住んでいない場合は住民登録がないため、市では把握することができませ

ん。恐れ入りますが、この場合は特に注意して調査をお願いします。  

 

２．調査内容 

  ◇  別紙報告書に、該当者の「住所」「本人氏名」「保護者氏名」をご記入ください。 

  ◇  該当者がいない場合は「なし」とご記入ください。 

  

３．提出方法及び提出期限 

◇  隣組長 → 自治組合長 → 区長 → 教育委員会 社会教育課（または各支所・公民館） 

（区内の自治組合分をまとめてご提出ください。区内における提出期限は区長さんから

ご指示ください。） 

◇ ６月 13日（金）までに教育委員会 社会教育課まで提出をお願いします。 

 

 

 

 

教育委員会 社会教育課 生涯学習係 

  係長：北澤   担当：岡本 

  電話番号： 83-2111（内線 721） 

  FAX番号： 83-2181 

（１） 平成 16年４月２日から平成 17年４月１日までの出生者 

（２）上記出生者で、駒ヶ根市内に居住している方 

（３）上記出生者で、本人は市外居住だが、保護者が市内に居住している方 

（大学生等で市外に出ているが、実家が市内にある方） 



 

 

令和７年５月 13日 

自治組合長  様 

隣 組 長  様 

駒ヶ根市教育委員会 

 

 

令和７年度「二十歳を祝う会」該当者の調査について（ご依頼） 

 

 

 日頃から、当市の教育行政にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、市では８月 15 日（金）に二十歳を祝う会を開催し、二十歳を迎えた皆さんの門出をお

祝いする会を計画しております。 

 つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ですが、貴区内の該当者を、下記の点にご留意のうえ

調査していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．該当者 

 

 

 

 

 

※ 本人が市内に住んでいない場合は住民登録がないため、市では把握することができませ

ん。恐れ入りますが、この場合は特に注意して調査をお願いします。  

 

２．調査内容 

  ◇  別紙報告書に、該当者の「住所」「本人氏名」「保護者氏名」をご記入ください。 

  ◇  該当者がいない場合は「なし」とご記入ください。 

  

３．提出方法及び提出期限 

◇  隣組長 → 自治組合長 → 区長 → 教育委員会 社会教育課（または各支所・公民館） 

（区内の自治組合分をまとめて提出いただきます。区内における提出期限は区長から指

示があります。） 

 

 

 

教育委員会 社会教育課 生涯学習係 

  係長：北澤   担当：岡本 

  電話番号： 83-2111（内線 721） 

  FAX番号： 83-2181 

隣組回覧 

（１） 平成 16年４月２日から平成 17年４月１日までの出生者 

（２）上記出生者で、駒ヶ根市内に居住している方 

（３）上記出生者で、本人は市外居住だが、保護者が市内に居住している方 

（大学生等で市外に出ているが、実家が市内にある方） 



別 紙 

 

 
令和７年度「二十歳を祝う会該当者」報告書 

 

 

区名         自治組合名         隣組名         

住   所 
ふ り が な 

本人氏名 

 

保護者氏名 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

教育委員会 社会教育課 TEL 83-2111（内線 721） 

対象者 

◇ 平成 16年４月２日から平成 17年４月１日までの出生者 

◇ 上記出生者で、駒ヶ根市内に居住している方 

◇ 上記出生者で、本人は市外居住だが保護者が市内に居住している方（実家が市内にある方） 



 


